
ニュースリリース  令和５年１２月１８日

     

市政記者 各位 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

           

「年越し参り」は地下鉄でどうぞ！ 
◆年越し臨時列車を ３６本 運行します◆

 福岡市地下鉄では、１月１日(月・祝)０時台から２時台にかけて、地下鉄全線 

で「年越し臨時列車」を運行します。 

 年越し参りには、速くて便利な地下鉄をぜひご利用ください！ 

記 
１ 運 行 日 

令和６年１月１日(月・祝)０時台から２時台まで 

２ 運行本数 
  ３６本  

（空港線／箱崎線：２６本 七隈線：１０本） 

３ 運行時刻 
◆主要駅の臨時列車最終時刻

姪浜 ⇒ 福岡空港方面 福岡空港 ⇒ 姪浜方面 貝塚 ⇒ 姪浜方面 
※中洲川端駅で乗り換え

博多 ⇒ 橋本方面 

姪  浜  発 ２：３０ 福岡空港発 ２：３０ 貝 塚  発 ２：２８ 博 多  発 ２：２５ 

天  神 ２：４３ 博  多 ２：３６ 箱崎宮前 ２：３１ 薬  院 ２：３２ 

博  多 ２：４９ 天  神 ２：４２ 天  神 ２：４２ 六本松 ２：３７ 

福岡空港 着 ２：５４ 姪  浜  着 ２：５５ 姪 浜  着 ２：５５ 橋 本  着 ２：５３ 

※詳しい臨時列車時刻表は、別紙または地下鉄ホームページをご覧ください。

４ 地下鉄各駅の運行時刻などのお問い合わせ 
地下鉄お客様サービスセンター  電話：092-734-7800 （8：00～20：00／年中無休） 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

福岡市交通局営業部 営業課 小野、篠原  
電話：092－732－4179 （内線 140-4179） 

FAX：092－721－0754    

ご 注 意

地下鉄は、１２月３０日(土)から１月３日(水) 
まで「土曜・休日ダイヤ」で運行します。 

さあ、地下鉄で出かけよう！ 

地下鉄マスコット 
ちかまる 



■福岡空港駅・貝塚駅 方面

貝塚 福岡空港 貝塚 福岡空港 博多 貝塚 福岡空港 貝塚 福岡空港 貝塚 貝塚 福岡空港 貝塚 福岡空港 貝塚 福岡空港 貝塚

姪浜 23:25 23:32 23:43 23:49 0:00 0:08 0:24 0:56 1:13 1:27 1:57 2:30

室見 23:27 23:34 23:45 23:52 0:02 0:10 0:26 0:58 1:15 1:29 1:59 2:32

藤崎 23:29 23:36 23:47 23:53 0:04 0:11 0:27 0:59 1:16 1:30 2:01 2:33

西新 23:31 23:38 23:49 23:55 0:06 0:14 0:30 1:02 1:19 1:33 2:03 2:36

唐人町 23:33 23:40 23:51 23:57 0:08 0:16 0:32 1:04 1:21 1:35 2:05 2:38

大濠公園 23:34 23:42 23:53 23:59 0:10 0:17 0:33 1:05 1:22 1:36 2:06 2:39

赤坂 23:36 23:44 23:54 0:01 0:12 0:19 0:35 1:07 1:24 1:38 2:08 2:41

天神 23:38 23:46 23:57 0:04 0:14 0:21 0:37 1:09 1:26 1:40 2:10 2:43

中洲川端 23:48 0:05 0:16 0:39 1:11 1:42 2:12 2:45

祇園 23:50 0:07 0:18 0:41 1:13 1:44 2:14 2:47

博多 23:52 0:09 0:19 0:43 1:15 1:46 2:16 2:49

東比恵 23:54 0:11 0:46 1:18 1:49 2:19 2:52

福岡空港 23:57 0:14 0:48 1:20 1:51 2:22 2:54

中洲川端 23:40 23:58 0:23 0:41 1:13 1:28 1:44 2:14 2:47

呉服町 23:42 0:00 0:24 0:42 1:14 1:29 1:45 2:15 2:48

千代県庁口 23:43 0:01 0:26 0:44 1:16 1:31 1:47 2:17 2:50

馬出九大病院前 23:45 0:03 0:28 0:45 1:17 1:33 1:48 2:19 2:51

箱崎宮前 23:47 0:05 0:30 0:47 1:19 1:35 1:50 2:21 2:53

箱崎九大前 23:48 0:07 0:31 0:49 1:21 1:36 1:52 2:22 2:55
貝塚 23:50 0:09 0:33 0:51 1:23 1:38 1:54 2:24 2:57

■姪浜駅・中洲川端駅 方面

姪浜 姪浜 姪浜 姪浜 筑前前原 中洲川端 姪浜 姪浜 姪浜 姪浜 中洲川端 姪浜 姪浜 中洲川端 姪浜 中洲川端 姪浜

貝塚 23:36 23:54 0:24 0:41 1:14 1:27 1:44 1:58 2:28

箱崎九大前 23:38 23:56 0:26 0:43 1:16 1:29 1:46 1:59 2:30

箱崎宮前 23:39 23:57 0:28 0:45 1:18 1:31 1:48 2:01 2:31

馬出九大病院前 23:41 23:59 0:29 0:46 1:19 1:32 1:49 2:03 2:33

千代県庁口 23:43 0:01 0:31 0:48 1:21 1:34 1:51 2:05 2:35

呉服町 23:45 0:03 0:33 0:50 1:23 1:36 1:53 2:06 2:37

中洲川端 23:46 0:04 0:34 0:51 1:24 1:37 1:54 2:07 2:38
福岡空港 23:41 23:48 0:00 0:27 0:58 1:30 2:00 2:30
東比恵 23:44 23:51 0:04 0:29 1:00 1:32 2:03 2:33
博多 23:47 23:54 0:07 0:32 1:03 1:35 2:06 2:36
祇園 23:48 23:55 0:08 0:34 1:05 1:37 2:07 2:38
中洲川端 23:50 23:57 0:10 0:36 1:07 1:39 2:09 2:40

天神 23:48 23:53 0:00 0:06 0:12 0:38 0:53 1:09 1:26 1:41 1:56 2:11 2:42
赤坂 23:50 23:55 0:02 0:08 0:14 0:40 0:55 1:11 1:28 1:43 1:58 2:13 2:44
大濠公園 23:52 23:57 0:04 0:10 0:16 0:42 0:57 1:13 1:30 1:45 2:00 2:15 2:45
唐人町 23:54 23:58 0:05 0:12 0:17 0:43 0:59 1:14 1:32 1:46 2:02 2:17 2:47
西新 23:56 0:01 0:08 0:14 0:20 0:46 1:01 1:17 1:34 1:49 2:04 2:19 2:49
藤崎 23:58 0:03 0:10 0:16 0:22 0:47 1:03 1:18 1:36 1:50 2:06 2:21 2:51
室見 23:59 0:04 0:11 0:17 0:23 0:49 1:05 1:20 1:38 1:52 2:08 2:23 2:53
姪浜 0:02 0:07 0:13 0:20 0:25 0:51 1:07 1:22 1:40 1:54 2:10 2:25 2:55

■博多駅・天神南駅 方面 ■福大前駅・橋本駅 方面

博多 博多 博多 博多 博多 博多 博多 博多 橋本 橋本 橋本 橋本 橋本 橋本 橋本 橋本

橋本 23:18 23:34 23:51 0:11 0:31 1:00 1:27 1:52 23:49 0:00 0:13 0:47 1:12 1:37 2:05 2:25

次郎丸 23:19 23:36 23:52 0:12 0:32 1:01 1:28 1:53 23:50 0:01 0:15 0:48 1:13 1:38 2:06 2:26

賀茂 23:21 23:37 23:54 0:14 0:34 1:03 1:30 1:55 23:52 0:03 0:17 0:50 1:15 1:40 2:08 2:28

野芥 23:23 23:39 23:56 0:16 0:36 1:05 1:32 1:57 23:54 0:05 0:19 0:52 1:17 1:42 2:10 2:30

梅林 23:24 23:41 23:57 0:17 0:37 1:06 1:33 1:58 23:56 0:07 0:20 0:54 1:19 1:44 2:12 2:32

福大前 23:26 23:42 23:59 0:19 0:39 1:08 1:35 2:00 23:57 0:08 0:22 0:55 1:20 1:45 2:13 2:33

七隈 23:27 23:44 0:00 0:20 0:40 1:09 1:36 2:01 23:59 0:10 0:24 0:57 1:22 1:47 2:15 2:35

金山 23:29 23:45 0:02 0:22 0:42 1:11 1:38 2:03 0:01 0:12 0:25 0:59 1:24 1:49 2:17 2:37

茶山 23:30 23:47 0:03 0:23 0:43 1:12 1:39 2:04 0:03 0:14 0:27 1:01 1:26 1:51 2:19 2:39

別府 23:32 23:49 0:05 0:25 0:45 1:14 1:41 2:06 0:05 0:16 0:29 1:03 1:28 1:53 2:21 2:41

六本松 23:34 23:51 0:07 0:27 0:47 1:16 1:43 2:08 0:06 0:17 0:30 1:04 1:29 1:54 2:22 2:42

桜坂 23:36 23:52 0:09 0:29 0:49 1:18 1:45 2:10 0:08 0:19 0:32 1:06 1:31 1:56 2:24 2:44

薬院大通 23:38 23:54 0:11 0:31 0:51 1:20 1:47 2:12 0:09 0:20 0:33 1:07 1:32 1:57 2:25 2:45

薬院 23:39 23:56 0:12 0:32 0:52 1:21 1:48 2:13 0:11 0:22 0:35 1:09 1:34 1:59 2:27 2:47

渡辺通 23:41 23:57 0:14 0:34 0:54 1:23 1:50 2:15 0:12 0:23 0:37 1:10 1:35 2:00 2:28 2:48

天神南 23:43 23:59 0:16 0:36 0:56 1:25 1:52 2:17 0:14 0:25 0:38 1:12 1:37 2:02 2:30 2:50

櫛田神社前 23:45 0:01 0:18 0:38 0:58 1:27 1:54 2:19 0:15 0:26 0:40 1:13 1:38 2:03 2:31 2:51
博多 23:46 0:02 0:19 0:39 0:59 1:28 1:55 2:20 0:16 0:27 0:41 1:15 1:40 2:05 2:33 2:53

福岡市地下鉄は土曜・休日ダイヤで運行します。

※JR筑肥線は休日ダイヤで運行します。
※西鉄天神大牟田線は、12/29～31が日祝ダイヤ、1/1～3が正月ダイヤで運行します。
※西鉄貝塚線は土曜・休日ダイヤで運行します。

七隈

金山

茶山

別府

六本松

桜坂

0:59
0:57
0:55

中洲川端

1:04
1:02
1:00

行先

薬院大通

薬院

渡辺通

天神南

櫛田神社前

博多

橋本

次郎丸

賀茂

野芥

梅林

福大前

0:41
0:39

貝塚

1:05
1:03
1:01
0:59
0:57
0:56
0:55

0:53
0:51
0:49
0:47
0:45
0:43

通常ダイヤ

通常ダイヤ

通常
ダイヤ

通常
ダイヤ

1:05

令和５年12月30日（土）～令和６年1月3日（水）のダイヤについて

行先

地下鉄七隈線

行先

年 越 し 臨 時 列 車　運行時刻表
（令和６年１月１日（元旦）０時台～２時台）

地下鉄空港線/箱崎線

行先


